QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 20118  CADERNO 2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242416

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ima. Sra. Dra. SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Cordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fiscal de rotina ou pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, findo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.
AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192011510000038-9 Edinalva amaral costa 59152699234

Belém, 08 de junho 2011.
SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242216

O Ilmo. Sr. Coordenador Executivo Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Tucuruí, desta Secretaria de Estado
da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 132011510000059-0,
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, contra o sujeito passivo abaixo
relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo de 30
(trinta) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação, localizada a Av. Aloysio
Chaves nº 155 - Nova Tucuruí, no município de Tucuruí-pa, findo
o qual sujeitar-se-á à cobrança do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182 de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Sujeito Passivo: ABB LTDA
Inscrição Estadual: 15238118-0
Tucuruí, 08 de Junho de 2011
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242263

        A Coordenadora Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária - CERAT – Belém da Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto de Programação em Profundidade de Exercício
Fechado por Distribuição Aleatória, para o período de 03/2009
a 12/2010, referente ao Termo de Início de Fiscalização nº
012011370000104-3, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da data em que se considera notificado o contribuinte, na forma
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078,
de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: ANDALUZ LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA.
Insc. Est. Nº: 15.283.785-0
Auditor Fiscal solicitante: JOÃO ANTONIO FLORES NETO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
01 – BALANÇO PATRIMONIAL;
02 – COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF;
03 – CONHECIMENTOS DE TRANSPORTE;
04 – CONTROLE DE CRÉDITO DE ICMS DO ATIVO PERMANENTE
– CIAP( ART.81 DO RICMS-PA);
05 – DAE(S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS – REF. 03/2009 A
12/2010;
06 – DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA;
07 – DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO;
08 – DESPACHO DE TRANSPORTES;
09 – DETALHAMENTO DAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE CARGAS;
10 - DETALHAMENTO DAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS;
11 – DIEF / GIEF;
12 – LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;

13 - LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
14 - LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
15 - LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
16 - LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS;
17 – MANIFESTO DE CARGAS;
18 – NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
19 – NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
20 – NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS – CANCELADAS;
21 – NOTAS FISCAIS DE SERVIÇO;
22 – OCORRÊNCIA POLICIAL;
23 – PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL;
24 – RELAÇÃO DAS NF’S REF. AOS PAGAMENTOS NOS CÓDIGOS
1141; 1145; 1146 E 1152;
25 – RELAÇÃO DAS NF’S REF. AOS PAGAMENTOS NO CÓDIGO
1173.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias
Local de entrega dos documentos:
Orgão Central da SEFA – DFI - Av. Visconde de Souza Franco, nº
110 – Reduto – Belém – Para
Fone: 91-3323-4204.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal
pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242276

       A Coordenadora Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária – CERAT - Belém, desta Secretaria de
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado o Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, nº
012011510000495-1 para a empresa ELOF HANSSON LTDA,
Insc. Est. 15.259.317-9, resultado da Ordem de Serviço nº
012011820000465-6.
Auditor Responsável: TADEU DE JESUS SANTOS DE SOUSA.
Fica o contribuinte NOTIFICADO a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou apresentar impugnação no prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia após a data da
publicação desta Notificação, de acordo com o que estabelece
a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei
nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito
diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00 hs, findo
o qual sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito tributário.
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL DE AINF- CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242260

O Ilmo. Sr. Coordenador Executivo Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Tucuruí, desta Secretaria de Estado
da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 132011510000060-3,
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, contra o sujeito passivo abaixo
relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo de 30
(trinta) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º , da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação, localizada a Av. Aloysio
Chaves nº 155 - Nona Tucuruí, no município de Tucuruí-pa, findo
o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário,
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182 de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto
de 2006.
Sujeito Passivo: ABB LTDA
Inscrição Esradual: 15238118-0
Tucuruí, 08 de Junho de 2011
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242289

O Ilmo. Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador Executivo
Regional de Adminitração Tributária e Não Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 132011510000061-1,
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, contra o sujeito passivo abaixo

relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo de 30
(trinta) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação, localizada a Av. Aloysio
Chaves nº 155 - Nova Tucuruí, no município de Tucuruí/pa, findo
o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário,
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182 de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto
de 2006.
Sujeito Passivo: ABB LTDA
Inscrição Estadual: 15238118-0
Tucuruí, 08 de Junho de 2011
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242286

PORTARIA: 0506
Objetivo: Participar da 2ª Turma do Curso Prático de Atendiemnto
ao SPED.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324692201/ODANETE DA COSTA CARDOSO (Auxiliar Técnico) /
3.5 diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 09/06/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242310

PORTARIA: 0507
Objetivo: Participar da 5ª Turma do Curso “Fundamentos em
Auditoria Contábil e Fiscal”.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004982402/GUILHERME ALBERTO DOS SANTOS OBRIEN
(Auditor Fiscal de Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) /
de 06/06/2011 a 10/06/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242821

PORTARIA: 0520/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS GERENTE
FAZENDÁRIO       0325154301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030              1.000,00
Observação: CERAT - TUCURUI
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242810

PORTARIA: 0519/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO AUGUSTO CAMPOS FERNANDES      GERENTE DE
ADMINISTRAÇÃO 0000006001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030              944,00
04129119126470000    0144000000          339039              855,00
04122012546680000    0101000000          339030              300,00
Observação: CERAT - SANTARÉM
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242793

PORTARIA: 0518/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA CLAUDIA ARAÚJO DE ASSIS           GERENTE FAZENDÁRIO
05266119002
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030              1.800,00
04129119126470000    0144000000          339039              400,00
Observação: CERAT - PARAGOMINAS
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES